REQUERIMENTO Nº 35/2025

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr.

Prefeito, solicitando que seja firmado um convênio

junto a CAGEPA (Companhia de águas e esgotos

da Paraíba), para realização da extensão de rede nas

diversas ruas do Conjunto Augusto Bezerra.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando

que seja firmado um convênio junto a CAGEPA (Companhia de águas e esgotos

da Paraíba), para realização da extensão de rede nas diversas ruas do Conjunto

Augusto Bezerra.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o dever do Vereador é de sempre fiscalizar os serviços

públicos, urge a necessárias providências para que seja feita uma parceria com

a entidade acima supra citada, visando atender os diversos domicílios da

localidade, bem como, levando dignidade as famílias beneficiadas, pois trata-se

de um serviço essencial, de saúde pública, visando a melhoria da qualidade de

vida do cidadão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 22 de janeiro de 2025.

Antonio Marques Batista

Vereador- PSB

		2025-01-22T11:48:21-0300